
Popice
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Hustopeče GPS souřadnice: 48.927259N, 16.666905E

Nadmořská výška: 188 m n. m. První pís. zmínka: 1291 (733 let) Katastrální výměra: 993 ha

Počet obyvatel: 990 PSČ: 691 27

Adresa URL: www.obecpopice.eu

O obci
Popice jsou jihomoravskou obcí, která leží 30 km jižně od Brna a 7 km od města Hustopečí, kde je sjezd z
dálnice D2 Brno - Bratislava.

Historie obce
Popice se v písemných pramenech poprvé připomínají v roce 1291, kdy byly prodány dolnokounickému
klášteru. Jejich název v německé podobě Popicz naznačuje, že se původně jednalo o ves
příslušející některému kostelu nebo knězi.

Ubytování a restaurace
Ubytovat se je možné v penzionu Pod vinohrady, kde je také i restaurace, je možné navštívit vinné sklepy,
např. vinařství Málek Stanislav, vinařství Sonberk, vinařství Žídek.  

Okolí a příroda
Obcí protéká Popický potok, který pramení 3 km severozápadně nad obcí a ústí do spodní
Novomlýnské nádrže. Severně nad obcí se zvedají protáhlé svahy Hustopečské pahorkatiny, na
kterých jsou vinařské tratě oceňované již ve středověku.

Současnost obce
Obecní úřad se nachází u hlavní silnice na ulici Hlavní 62. V obci se nachází pošta, zdravotní
středisko, knihovna, mateřská a základní škola a byl zřízen vodovod. Již tradičně zde pořádáme
výstavy vín.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka s názvem Moravská vinná.

Památky a zajímavosti
Dominanční památkou v obci je kostel sv Ondřeje. Dalšími jsou kaple sv. Rozálie, sv. Rocha a sv.
Šebestiána, nebo výklenková kaplička, socha sv. Floriána, socha sv. Vendelína a sousoší Nejsvětější
Trojice.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9237/popice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 06:12:55



Doprava
Obec leží 7 km od města Hustopeče u Brna, kde je umístěn sjezd z dálnice Brno – Bratislava. Dále je zde
možnost dopravy vlakem (Brno - Břeclav) – obec se nachází na trati a je zde zřízena zastávka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9237/popice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 15.5.2024 06:12:55


